
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Αθήνα, Ιανουάριος 2025
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΝΕΟΤΕΡΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Άρεως 7
Ταχ. Κώδικας : 105 55 Αθήνα
Πληροφορίες : Αδαμαντία Πουλή
Τηλέφωνο : 210 3219363
email : apouli@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Παράταση του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 5/2024 με την ανοιχτή διαδικασία για
συμβάσεις με προϋπολογισμό κάτω του ορίου εφαρογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας για την
επιλογή αναδόχου για την «Συντήρηση και αποκατάσταση κινητών αντικειμένων της πρώην
Βιοτεχνίας Ελληνικών Μαντηλιών (ΒΕΜ) – Προετοιμασία αντικειμένων προς έκθεση στο
Μουσείο Τυποβαφικής Τέχνης»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:
1. του ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),
2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37 (Α’ 133),
3. του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 (Α’ 127),
4. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου
Δικαιοσύνης» (Α’ 59),
5. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» (Α’ 204),
6. του άρθρου 4 του π.δ. 118/2007 (Α’ 150)
7. του ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (Α’ 68),
8. της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385),
9. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του
άρθρου 73 του ν. 4412/2016» (Β΄5623),
10. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και
Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),

A∆A: ΡΣΨΤ46ΝΚΟΤ-4∆5

A∆AΜ: 25PROC016162634

Αθήνα, 15/01/2025
Α. Π.: 16756

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
15.01.2025 15:57:51
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
ADAMANTIA POULI



11. της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (Β΄2453),
12.του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και
λοιπές διατάξεις» (Α’ 44),
13. της υπ’ αριθμ. 63446/2021 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των
Δημοσίων Συμβάσεων» (B’ 2338), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 31781ΕΞ2022 όμοια
απόφαση «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 63446/31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών,
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» (Β’ 1202),
14. της υπ΄ αριθμ. οικ. 98979 ΕΞ2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και
Επενδύσεων και Επικρατείας, Υποδομών και Μεταφορώ, Εθνικής Άμυνας και Εσωτερικών,
«Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄44)»
(Β’ 3766),του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
15.του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145),
16. της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (Α’
107),
17. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),
18. του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής
Νομοθεσίας» (Α’ 297),
19. του π.δ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία»
(Α’ 34),
20. του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 248),
21.του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και
ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15 ,
22. του ν. 2121/1993 «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα» (Α’
25),
23. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον
για τον ΕΟΧ) OJ L 119,
24. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),
25. του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο -
Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 236),
26. του ν.4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας,
αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α’
166),
27. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου
Δικαιοσύνης» (Α’ 59), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
28. του π.δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» (Α’
64),

A∆A: ΡΣΨΤ46ΝΚΟΤ-4∆5

A∆AΜ: 25PROC016162634



29. του ν. 4858/2021 «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει
της πολιτιστικής κληρονομιάς», και ειδικότερα του άρθρου 43 αυτού (Α’ 220),
30. του π.δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» (Α’ 39)
31. της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10.3.2020 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και
Αθλητισμού «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών
Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν
εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Α’ 793),
32. της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.3.2020 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και
Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής
Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄908), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την
υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24.3.2020 όμοια απόφαση (Β’1021),
33. της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και
Αθλητισμού «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄912), όπως τροποποιήθηκε με την
υπ’ αριθμ. 278212/2022 όμοια απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/
136505/3066/15-3-2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄
912)» (Β΄3013),
34. της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 απόφασης της Υπουργού και του
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό
και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1579),
35. της υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1013/22.3.2016 απόφασης Έγκρισης του Εγχειριδίου
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της αυτεπιστασίας, όπως αυτή
τροποποιήθηκε με τις αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ14-20/3942/18.11.2016 και αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-
20/909/1.6.2017 Τροποποιητικές Αποφάσεις Έγκρισης Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών
Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της Αυτεπιστασίας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020,
36. της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.7.2017 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016» (Β’ 2425)
37. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/241 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και
ανθεκτικότητας (L 57/17),
38. το από 2.4.2021 Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «ΕΛΛΑΔΑ 2.0», το οποίο
εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας τη
17η.6.2021.
39. της υπ’ αριθμ. 10152/21 ADD 1/06-07-2021 Εκτελεστικής Απόφασης του Συμβουλίου της ΕΕ για
την έγκριση του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» της Ελλάδας και των
σχετικών Παραρτημάτων της προαναφερθείσας Εκτελεστικής Απόφασης του Συμβουλίου της ΕΕ,
40. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης
και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),
41. της υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»
(Β’ 4498),
42. της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αριθμ.

A∆A: ΡΣΨΤ46ΝΚΟΤ-4∆5

A∆AΜ: 25PROC016162634



154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021
απόφασης του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης,
43. Την με αριθμ. 69721/05.05.2023 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών «Ένταξη του Έργου
«Sub. 3.23 Στερέωση και αποκατάσταση του κτηρίου της πρώην Βιοτεχνίας Ελληνικών Μαντηλιών
(ΒΕΜ), επί των οδών Πλαταιών 38 και Σφακτηρίας στο Μεταξουργείο και μετατροπή του σε Μουσείο
Τυποβαφικής Τέχνης και Κέντρο Χειροτεχνίας του Υφάσματος» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200248 ) στο
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.» (ΑΔΑ 9ΣΦΤΗ-Ρ3Λ),
44. Την με αριθμ. 1341 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων έγκρισης και ένταξης
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΤΑ 01του έργου Sub.3.23 «Στερέωση και
αποκατάσταση του κτηρίου της πρώην Βιοτεχνίας Ελληνικών Μαντηλιών (ΒΕΜ), επί των οδών
Πλαταιών 38 και Σφακτηρίας στο Μεταξουργείο και μετατροπή του σε Μουσείο Τυποβαφικής Τέχνης
και Κέντρο Χειροτεχνίας του Υφάσματος» με τον προϋπολογισμό αυτού ύψους 7.555.776,80 ευρώ
(αριθμ. Πρωτ. 43436/10.05.2023, ΑΔΑ ΨΖΨΛ46ΜΤΛΡ-ΒΧΦ),
45. Το από 5.5.2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου με ID 42177,
46. Την με αριθμ. 116106/15.3.24 Μελέτη Συντήρησης κινητών αντικειμένων της ΒΕΜ, η οποία
εγκρίθηκε με την αριθμ. Φ63 /11354222.3.2024 Απόφαση του Συμβουλίου Μουσείων του ΥΠΠΟ,
47. Την αριθμ. 43436/10.5.23 ΑΔΑ ΨΖΨΛ46ΜΤΛΡ-ΒΧΦ Απόφαση Ένταξης που αποτελεί Ανάληψη
Υποχρέωσης για την παρούσα διαδικασία, και η οποία έχει λάβει αρ. πρωτ. 222546/22.5.2-24
(ΑΔΑΜ 24REQ014800184 ΑΔΑ 993Μ46ΝΚΟΤ-ΟΒΞ) ,
48. Την αριθμ. 582854/31.12.2024 Διακήρυξη 5/2024 «Συντήρηση και αποκατάσταση κινητών
αντικειμένων της πρώην Βιοτεχνίας Ελληνικών Μαντηλιών (ΒΕΜ) – Προετοιμασία αντικειμένων προς
έκθεση στο Μουσείο Τυποβαφικής Τέχνης» ΑΔΑΜ 24PROC016104253 ΑΔΑ 99Ε946ΝΚΟΤ-ΠΣΧ
49. Το μήνυμα που υποβλήθηκε στις 15/01/2025 11:58:40 από οικονομικό φορέα στο περιβάλλον του
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με RFQ 364747 για παράταση του Διαγωνισμού κατά είκοσι (20) ημέρες
50. Την ανάγκη παράτασης του ανωτέρω Διαγωνισμού κατά δεκαπέντε (15) ημέρες, προκειμένου
να δοθεί η δυνατότητα συγκρότησης του φακέλλου στους οικονομικούς φορείς, δεδομένου του
σύνθετου χαρακτήρα του προς υλοποίηση έργου και καθώς η αρχική περίοδος υποβολής
προσφορών συνέπεσε με τις ημέρες αργιών των Χριστουγέννων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την παράταση κατά δεκαπέντε (15) ημέρες του δημόσιου Διαγωνισμού 5/2024 με την ανοιχτή

Διαδικασία προς τον σκοπό επιλογής αναδόχου για την «Συντήρηση και αποκατάσταση κινητών
αντικειμένων της πρώην Βιοτεχνίας Ελληνικών Μαντηλιών (ΒΕΜ) – Προετοιμασία αντικειμένων προς
έκθεση στο Μουσείο Τυποβαφικής Τέχνης» συνολικού προϋπολογισμού ογδόντα έξι χιλιάδων

οκτακοσίων ευρώ (86.800,00€ €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, σύμφωνα με την αναλυτική

Διακήρυξη και τα Παραρτήματα αυτής, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

2. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η Πέμπτη 30/1/2025 και ώρα 18:00.
3. Ημερομηνία διενέργειας του Διαγωνισμού ορίζεται η Τετάρτη 5/2/2025 και ώρα 11:30 π.μ
4. Η παρούσα τροποποίηση των ανωτέρω όρων της Διακήρυξης θα αναρτηθεί στο
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. στις 15/1/2025.
6. Θα ακολουθηθεί η δημοσιότητα που αναφέρεται στην παράγραφο 1.6 της Διακήρυξης
7. Η παρούσα να κοινοποιηθεί μέσω της «επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ στους οικονομικούς φορείς που
έχουν ήδη εκδηλώσει ενδιαφέρον προκειμένου να διευθετήσουν εγκαίρως τα ζητήματα σχετικά με
ενδεχόμενη επανυποβολή/επικαιροποίηση της προσφοράς τους και των δικαιολογητικών
συμμετοχής τους (ΕΕΕΣ, Εγγυητική Συμμετοχής).
Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι υπόλοιποι όροι της Διακήρυξης με αρ. 5/2025

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού

A∆A: ΡΣΨΤ46ΝΚΟΤ-4∆5

A∆AΜ: 25PROC016162634



Ελένη Μελίδη

Εσωτερική Διανομή:
Φ 37/ΥΕ5

A∆A: ΡΣΨΤ46ΝΚΟΤ-4∆5

A∆AΜ: 25PROC016162634


